
  

ПРИКАЗ 
 

« 31 » августа 2022г.                                  № 61 

 

 

О работе муниципальной инновационной площадки 

МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок» 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Положением о муниципальной инновационной площадке в 

системе общего, дополнительного и дошкольного образования при отделе образования 

администрации Оршанского муниципального района Республике Марий Эл, 

утвержденным приказом от 30 декабря 2021 г. № 315  «Об утверждении Положения о 

муниципальной инновационной площадке в системе общего, дополнительного и 

дошкольного образования при отделе образования администрации Оршанского 

муниципального района Республике Марий Эл» и  на основании решения Экспертного 

совета по вопросам развития инновационной инфраструктуры в сфере образования при 

отделе образования администрации Оршанского муниципального района Республике 

Марий Эл, приказа Отдела образования администрации Оршанского муниципального 

района Республики Марий Эл № 102 от 10.06.2022г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Организовать работу МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок» в режиме 

муниципальной инновационной площадки на период 2022-2027 учебные годы по теме: 

«Современные образовательные технологии по познавательно-речевому развитию в 

разных видах совместной образовательной деятельности». 

 

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации инновационного проекта: 

 

Руководители площадки 

- Ефремова Екатерина Владимировна, заведующий; 

- Васенева Ирина Валентиновна, старший воспитатель; 

 

Члены рабочей группы из числа педагогов образовательного учреждения: 

 

 

 

 

 

Оршанкысе 

шинчымашым пуышо 

йоча-сад «Родничок»  

муниципальный 

образовательный учреждений 
 

 

 

 

Муниципальное 

дошкольное образовательное  

учреждение 

«Оршанский детский сад 

«Родничок» 
 



- Безрукова Галина Александровна воспитатель 

- Белоусова Ксения Константиновна воспитатель 

- Зыкова Татьяна Денисовна воспитатель 

- Кузнецова Надежда Юрьевна воспитатель 

- Порохина Анастасия Андреевна воспитатель 

- Чурикова Ирина Александровна воспитатель 

-Беляева Лариса Валерьевна воспитатель 

-Мерзлякова Нина Анатольевна воспитатель 

-Петухова Наталья Алексеевна воспитатель, педагог-психолог 

-Печенникова Олеся Юрьевна воспитатель 

-Попцова Елена Викторовна учитель-логопед, воспитатель 

-Савреева Алла Борисовна Музыкальный руководитель 

-Чернова Светлана Васильевна Воспитатель 

 

3. Утвердить План работы муниципальной инновационной площадки Современные 

образовательные технологии по познавательно-речевому развитию в разных видах 

совместной образовательной деятельности МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок» 

на 2023-2024 учебный год 

 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий:                                                   Е.В. Ефремова 

 


		2023-10-03T15:10:38+0300
	Ефремова Екатерина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




